Dat in martea dinaintea sdrbatorii fericitei fecioare i mucenice Eca-
terina, in anul mai sus insemnat.

Arh. Na. Magh., Dl. 5 504.
Orig., perg., cu urme de pecete aplicatA pe verso.
Transumpt In actul lui Ludovic I, regele Ungariei, din 2 ianuarie 1367, nr. 182);
un alt transumpt in actul palatinului Iosif din 16 februarie 1841, in copie la
Trausch, Dip/om. Transsilv. Saxon, I (ms.), fara indicaren locului de pAstrare
a documentului.
EDITII: Ub., II, p. 274-275; DRH D, I, p. 84-85.
REGESTE: Fejér, XI, p. 474; Transilvania, 1871, p. 288; Hurmuzaki Den-
susianu, 1/2, p. 136; nr. 96; Documenta Valachorum, p. 206, nr. 158.

1 Corect: separassent.
2 La Documenta Valachorum, p. 206: Kischuruoda.

La Documenta Valachorum, p. 206: Redembach.
4 Astfel in text.
5 20 noiembrie (1360.
s Muntii Sibiului.
7 Omul regelui si al capitlului.
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163 1366 noiembrie 25, Sintimbru

Nos, Petrus, viceuoyoda Transsiluanus, damus pro memoria quod. in
octavis festi beati Martini confessoris- nunc proxime preterits, Stephanus,
filius Jwanka de Sancto Egidio, pro nobili domina Agnes vocata, filia De-
nietrii de Kerezthes, cum litteris procuratoriis conventus de Kulusmonus-
tra, ac (pro)1 Simone, filio Martini de Zenthyuan, iuxta continenciam
litterarum citatoriarum predicti conventus de Kulusmonustra, ad nostram
accedendo presenciam, easdem litteras conventus, in2 festo2 Omnium2 sanc-
torum2, anno in presenti emanatas, formam possessionarie recaptivacionis
et statucionis ac contradiccionis seriem in se declarantes, nostro iudicia-
rio conspectui presentavit, in quarum tenoribus inter cetera comperiebatur
hoc modo quod (cum>i prefata domina Agnes et Simon, filius Martini, ac-
cept° Johanne de Dengelegh, homine nostro, et fratre Johanne sacerdote,
per ipsum conventum ad amicabilem nostram peticionem in testimonium
<clestinatoy, feria sexta proxima ante festum predictum Omnium sane-
torum accedendo et3 possessionem Kerezthes vocatam, in comitatu de Do-
boka existentem, vicinis et commentaneis eiusdem legitime undique con-
vocatis et presentibus, recaptivare et sibi statui facere voluissent, Ladis-
laus, officialis de Ziluas, in personis magistrorum Petri rufi, Deseu, Ste-
phani et Pauli, Leukus et Ladislai, filii4 Thome, dictorum Wos de Sancto
Egiclio, hi Jic statucioni contradictor extitisset, quos, eodem die et loco pre-
dicto, ad predictas octavas in nostram citassent presentiam; asserendo
eciam quod5 nona pars ipsius possessionis Kerezthus8 ipsi Simoni emptio-
nis ac inpignoracionis titulo, alieque partes ipse7 domine Agnes titulo iuris
hereditarii pertinerent, que olim cum domina ava sua tradita fuisset, et in
cuius dominio pater8 ipsius domine vita sibi comite perstitisset, uncle ra-
cionem ipsius contradiccionis scire volebat a nobilibus prenotatis.